РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ РАССВЕТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БИРИЛЮССКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.04.2024                                                  п. Рассвет                                  № 24

Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2025 год при осуществлении муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения в границах Рассветовского сельсовета.

В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 31 июля 2021 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 25 июня 2021 г. № 990 «Об утверждении Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям» в целях реализации комплекса мероприятий по профилактике рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля в сфере дорожного хозяйства, на основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом  Рассветовского сельсовета Бирилюсского района Красноярского края
    ПОСТАНОВЛЯЮ
1. Утвердить Программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2025 год при осуществлении муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог, местного значения в границах Рассветовского сельсовета.

           2. Контроль выполнения данного постановления оставляю за собой.
           3. Настоящее постановление опубликовать в общественно-политической газете "Новый путь" и разместить его на сайте администрации Рассветовского сельсовета rassvetovskijr04.gosweb.gosuslugi.ru
       4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Новый путь».

И.п.главы Рассветовского сельсовета                                         М.В. Аршина

[bookmark: _GoBack]